2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2023  года №  92

	О спасательных службах гражданской обороны Карталинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                         от 21.10.2002 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», распоряжением Губернатора Челябинской области от 27.07.2022 года № 904-р «О перечне исполнительных органов Челябинской области, организаций, создающих спасательные службы гражданской обороны и признании утратившим силу распоряжением Губернатора Челябинской области от 26.02.2010 года                                 № 193-р», «Методическими рекомендациями по разработке документации спасательной службы гражданской обороны органа местного самоуправления» утвержденных Министром общественной безопасности Челябинской области 20.01.2023 года, постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.05.2022 года № 527 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Карталинском муниципальном районе», в целях оперативного и организованного управления мероприятиями по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень спасательных служб гражданской обороны Карталинского муниципального района.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района» (Тресков С.В.), оказать необходимую методическую помощь начальникам спасательных служб гражданской обороны Карталинского муниципального района в разработке организационных документов.
3. Начальникам спасательных служб гражданской обороны Карталинского муниципального района:
1)    создать органы управления спасательной службы гражданской обороны;
2) разработать, согласовать и утвердить положение о спасательной службе гражданской обороны;
3) разработать организационные документы и функциональные обязанности личного состава спасательной службы гражданской обороны;
4) расходы на подготовку и проведение мероприятий, обеспечивающих готовность спасательной службы гражданской обороны, осуществлять в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
4. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 11.03.2021 года № 263 «О спасательных службах гражданской обороны Карталинского муниципального района» признать утратившим силу.
5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района» Трескова С.В.
7. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталиснкого муниципального района
от 07.02.2023 года № 92

Перечень спасательных служб гражданской обороны
Карталинского муниципального района

	№
п/п
	Наименование спасательной службы гражданской обороны
	Начальник спасательной службы гражданской обороны

	1.
	Спасательная служба гражданской обороны оповещения и связи
	Начальник линейно-технического цеха Карталинского района Челябинского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком»
Драчев Денис Николаевич
тел. 8(35133) 2-02-42

	2.
	Спасательная служба гражданской обороны торговли и питания
	Директор муниципального унитарного предприятия  Карталинского муниципального района «КАРТАЛЫ-ТОРГ»
Давыдов Владимир Николаевич
тел. 8(35133) 2-15-07

	3.
	Спасательная медицинская служба гражданской обороны
	Главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница»
Губчик Ольга Викторовна тел. 8(35133) 2-21-52

	4.
	Спасательная противопожарная служба гражданской обороны
	Начальник 9 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС  России по Челябинской области
Мясников Григорий Александрович тел. 8 (35133) 2-22-46

	5.
	Спасательная автодорожная служба гражданской обороны
	Директор муниципального унитарного предприятия Карталинского муниципального района «Спецстрой»
Сушко Галина Николаевна тел.  8(35133) 2-24-52

	6.
	Спасательная коммунально-техническая служба гражданской обороны
	Директор муниципального унитарного предприятия «Водоснабжение» Карталинского муниципального района Марковский Станислав Валерьевич тел. 8(35133) 7-52-41

	7.
	Спасательная служба гражданской обороны энергетики
	Начальник Карталинского филиала «Магнитогорских электротепловых сетей» открытого акционерного общества МРСК «Урала» – «Челябэнерго» ПО – МЭС
Макаров Сергей Федорович тел. 8(35133) 7-25-04

	8.
	Спасательная служба гражданской обороны защиты сельскохозяйственных
животных и растений
	Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Карталинского муниципального района  Постолов Петр Анатольевич
тел. 8(35133) 2-13-90

	9.
	Поисково-спасательная служба гражданской обороны
	Начальник Локомотивного поисково-спасательного отряда Поисково-спасательной службы Челябинской области Баранов Андрей Александрович тел. 8(35133) 5-69-11

	10.
	Спасательная служба гражданской охраны общественного порядка
	Начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Карталинский» Челябинской области Щепетов Александр Сергеевич
тел. 8(35133) 2-23-02